
Anzahl der Erwerbstätigen1

ERWERBSTÄTIGE AM WOHNORT        26.097
  Nichtpendler und Nichtpendlerinnen             1.572
  Gemeindebinnenpendler und -pendlerinnen       15.700

AUSPENDLER UND AUSPENDLERINNEN 8.825
  in einen anderen Politischen Bezirk des Bundeslandes 6.791
   Klagenfurt(Stadt) <201> 2.653
   Hermagor <203> 95
    Hermagor-Pressegger See <20305> 70
   Klagenfurt Land <204> 317
    Krumpendorf am Wörthersee <20415> 77
    Maria Wörth <20419> 20
    Moosburg <20421> 23
    Pörtschach am Wörther See <20424> 48
    Poggersdorf <20425> 25
    Techelsberg am Wörther See <20435> 24
   Sankt Veit an der Glan <205> 154
    Sankt Veit an der Glan <20527> 93
   Spittal an der Drau <206> 689
    Bad Kleinkirchheim <20601> 29
    Radenthein <20630> 48
    Seeboden am Millstätter See <20634> 48
    Spittal an der Drau <20635> 457
   Villach Land <207> 2.368
    Arnoldstein <20702> 290
    Bad Bleiberg <20705> 88
    Ferndorf <20710> 27
    Finkenstein am Faaker See <20711> 550
    Nötsch im Gailtal <20719> 20
    Paternion <20720> 155
    Rosegg <20721> 23
    Sankt Jakob im Rosental <20722> 57
    Treffen am Ossiacher See <20724> 388
    Velden am Wörther See <20725> 208
    Weißenstein <20726> 161
    Wernberg <20727> 331
   Völkermarkt <208> 64
    Völkermarkt <20817> 30
   Wolfsberg <209> 133

Entfernungskategorie / 
Pendelziel

Registerzählung vom 31.10.2011 - 
Erwerbspendler/-innen nach Pendelziel

Gemeinde: Villach (Stadt) (20201)

Politischer Bezirk: Villach (Stadt)
NUTS-3-Region: Klagenfurt-Villach (AT211)
Bundesland: Kärnten
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    Sankt Andrä <20913> 20
    Wolfsberg <20923> 96
   Feldkirchen <210> 318
    Feldkirchen in Kärnten <21002> 194
    Steindorf am Ossiacher See <21009> 76
  in ein anderes Bundesland 1.933
  NIEDERÖSTERREICH 265
   Sankt Pölten(Stadt) <302> 69
   Bruck an der Leitha <307> 63
    Schwadorf <30739> 50
   Mödling <317> 74
    Wiener Neudorf <31725> 45
  OBERÖSTERREICH 206
   Linz(Stadt) <401> 50
   Wels(Stadt) <403> 20
   Linz-Land <410> 58
    Traun <41021> 25
  SALZBURG 137
   Salzburg(Stadt) <501> 61
   Salzburg-Umgebung <503> 47
  STEIERMARK 383
   Graz(Stadt) <601> 217
   Graz-Umgebung <606> 52
  TIROL 73
  VORARLBERG 47
   Bregenz <802> 22
  WIEN 815
   Wien  1.,Innere Stadt <901> 95
   Wien  2.,Leopoldstadt <902> 145
   Wien  3.,Landstraße <903> 37
   Wien  4.,Wieden <904> 24
   Wien  6.,Mariahilf <906> 27
   Wien  7.,Neubau <907> 21
   Wien  9.,Alsergrund <909> 37
   Wien 10.,Favoriten <910> 53
   Wien 11.,Simmering <911> 21
   Wien 12.,Meidling <912> 38
   Wien 13.,Hietzing <913> 20
   Wien 14.,Penzing <914> 21
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   Wien 15.,Rudolfsheim-Fünfhaus <915> 28
   Wien 16.,Ottakring <916> 23
   Wien 19.,Döbling <919> 24
   Wien 21.,Floridsdorf <921> 92
   Wien 22.,Donaustadt <922> 33
   Wien 23.,Liesing <923> 29
  ins Ausland 101

EINPENDLER UND EINPENDLERINNEN 18.225
  aus einem anderen Politischen Bezirk des Bundeslandes 15.624
   Klagenfurt(Stadt) <201> 1.259
   Hermagor <203> 536
    Dellach <20302> 21
    Hermagor-Pressegger See <20305> 241
    Kirchbach <20306> 72
    Kötschach-Mauthen <20307> 30
    Sankt Stefan im Gailtal <20316> 139
   Klagenfurt Land <204> 1.047
    Ebenthal in Kärnten <20402> 83
    Feistritz im Rosental <20403> 68
    Ferlach <20405> 79
    Grafenstein <20409> 23
    Keutschach am See <20412> 51
    Köttmannsdorf <20414> 36
    Krumpendorf am Wörthersee <20415> 87
    Ludmannsdorf <20416> 62
    Maria Rain <20417> 32
    Maria Saal <20418> 55
    Maria Wörth <20419> 24
    Moosburg <20421> 78
    Pörtschach am Wörther See <20424> 77
    Poggersdorf <20425> 30
    Schiefling am Wörthersee <20432> 126
    Techelsberg am Wörther See <20435> 93
    Magdalensberg <20442> 32
   Sankt Veit an der Glan <205> 420
    Althofen <20501> 29
    Friesach <20505> 21
    Liebenfels <20515> 36
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    Sankt Georgen am Längsee <20523> 28
    Sankt Veit an der Glan <20527> 114
    Weitensfeld im Gurktal <20531> 26
    Frauenstein <20534> 33
   Spittal an der Drau <206> 1.680
    Bad Kleinkirchheim <20601> 42
    Baldramsdorf <20602> 60
    Dellach im Drautal <20604> 25
    Gmünd in Kärnten <20608> 45
    Greifenburg <20609> 28
    Irschen <20611> 36
    Kleblach-Lind <20613> 39
    Lendorf <20616> 51
    Malta <20619> 35
    Millstatt am See <20620> 104
    Obervellach <20627> 23
    Radenthein <20630> 211
    Rennweg am Katschberg <20632> 25
    Sachsenburg <20633> 36
    Seeboden am Millstätter See <20634> 139
    Spittal an der Drau <20635> 464
    Steinfeld <20637> 31
    Trebesing <20638> 27
    Lurnfeld <20643> 74
    Reißeck <20644> 39
   Villach Land <207> 9.171
    Afritz am See <20701> 221
    Arnoldstein <20702> 1.148
    Arriach <20703> 216
    Bad Bleiberg <20705> 356
    Feistritz an der Gail <20707> 66
    Feld am See <20708> 84
    Ferndorf <20710> 173
    Finkenstein am Faaker See <20711> 1.687
    Fresach <20712> 116
    Hohenthurn <20713> 118
    Nötsch im Gailtal <20719> 291
    Paternion <20720> 671
    Rosegg <20721> 256
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    Sankt Jakob im Rosental <20722> 464
    Stockenboi <20723> 148
    Treffen am Ossiacher See <20724> 704
    Velden am Wörther See <20725> 794
    Weißenstein <20726> 527
    Wernberg <20727> 1.131
   Völkermarkt <208> 231
    Bleiburg <20801> 22
    Eberndorf <20803> 36
    Sankt Kanzian am Klopeiner See <20813> 22
    Völkermarkt <20817> 70
   Wolfsberg <209> 202
    Sankt Andrä <20913> 48
    Wolfsberg <20923> 93
   Feldkirchen <210> 1.078
    Feldkirchen in Kärnten <21002> 392
    Glanegg <21003> 43
    Himmelberg <21005> 83
    Ossiach <21006> 66
    Reichenau <21007> 28
    Sankt Urban <21008> 41
    Steindorf am Ossiacher See <21009> 346
    Steuerberg <21010> 47
  aus einem anderen Bundesland 2.601
  BURGENLAND 23
  NIEDERÖSTERREICH 267
   Amstetten <305> 71
    Amstetten <30502> 24
   Baden <306> 26
   Melk <315> 25
   Mödling <317> 22
   Scheibbs <320> 20
  OBERÖSTERREICH 700
   Linz(Stadt) <401> 130
   Steyr(Stadt) <402> 52
   Wels(Stadt) <403> 65
   Braunau am Inn <404> 29
   Gmunden <407> 59
   Grieskirchen <408> 22
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   Linz-Land <410> 83
   Perg <411> 31
   Ried im Innkreis <412> 25
   Steyr-Land <415> 22
   Vöcklabruck <417> 88
    Vöcklabruck <41746> 20
   Wels-Land <418> 31
  SALZBURG 224
   Salzburg(Stadt) <501> 42
   Hallein <502> 45
    Hallein <50205> 32
   Sankt Johann im Pongau <504> 26
   Tamsweg <505> 22
   Zell am See <506> 71
    Saalfelden am Steinernen Meer <50619> 34
  STEIERMARK 674
   Graz(Stadt) <601> 202
   Deutschlandsberg <603> 29
   Graz-Umgebung <606> 85
   Leibnitz <610> 83
   Leoben <611> 61
    Leoben <61108> 42
   Murau <614> 33
   Weiz <617> 56
   Murtal <620> 39
   Hartberg-Fürstenfeld <622> 22
   Südoststeiermark <623> 27
  TIROL 158
   Lienz <707> 66
    Lienz <70716> 27
   Schwaz <709> 30
  VORARLBERG 78
   Dornbirn <803> 54
    Dornbirn <80301> 38
  WIEN 477
   Wien  3.,Landstraße <903> 28
   Wien 10.,Favoriten <910> 51
   Wien 11.,Simmering <911> 25
   Wien 15.,Rudolfsheim-Fünfhaus <915> 24

6/7



Anzahl der Erwerbstätigen1Entfernungskategorie / 
Pendelziel

Registerzählung vom 31.10.2011 - 
Erwerbspendler/-innen nach Pendelziel

Gemeinde: Villach (Stadt) (20201)

Politischer Bezirk: Villach (Stadt)
NUTS-3-Region: Klagenfurt-Villach (AT211)
Bundesland: Kärnten

   Wien 16.,Ottakring <916> 30
   Wien 17.,Hernals <917> 26
   Wien 18.,Währing <918> 26
   Wien 21.,Floridsdorf <921> 35
   Wien 22.,Donaustadt <922> 36
   Wien 23.,Liesing <923> 24

ERWERBSTÄTIGE AM ARBEITSORT 35.497
  Index des Pendlersaldos  2) 136,0
  Index der Pendlermobilität 3)   103,7

2) Formel: Erwerbstätige am Arbeitsort/Erwerbstätige am Wohnort * 100
3) Formel: (Auspendler/-innen + Einpendler/-innen) / Erwerbstätige am Wohnort * 100

Q: STATISTIK AUSTRIA, Registerzählung 2011. Gebietsstand 1.1.2021. Erstellt am: 07.05.2021.
Dargestellt werden die Entfernungskategorien und alle Pendelströme mit 20 und mehr Erwerbstätigen.

Wichtiger Hinweis: Aus Datenschutzgründen wurde mit der Methode "Target Swapping" ein Teil der Daten verschmutzt. Daher 
sind insbesondere bei Zellbesetzungen <= 5 keine zuverlässigen Aussagen möglich. Null bedeutet: kein Fall vorhanden.

1) Ohne temporär von der Arbeit abwesende Personen (Personen in Mutterschutz, Elternkarenz, Bildungskarenz, Familienhospizkarenz, 
Waffen- oder Kaderübung des Bundesheeres und längerem Krankenstand).
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